
 
 
 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
 

GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 www.gallecchese.it - 
amministrazione@gallecchese.it - PEC gallecchese@pec.it - tel. 0341.630687 
 

DETERMINAZIONE N. 4/2024 
 
Oggetto: SERVIZI AZIENDALI E OBBLIGHI D.LGS 81/2008 - CUP  E82H23003400009 CIG B0F2E32F07 

 
IL DIRETTORE 

 
CONSIDERATO CHE: 
 
- la società GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE ha necessità di procedere al rinnovo del contratto 

d’appalto ad oggetto SERVIZI AZIENDALI E OBBLIGHI D.LGS 81/2008; 

- che è stata individuata per la fornitura del servizio d’appalto ad oggetto “servizi aziendali e obblighi D.Lgs 
81/2008” per l’anno 2024 la società Servizi Aziendali Associati s.r.l. con sede legale in Milano (MI), 
Piazzale Susa, 11 - P.IVA/CF 05618030968, quale fornitore in possesso dei requisiti di idoneità 
professionale, capacità economica e finanziaria, capacità tecniche e professionali; la fornitura nel suo 
totale è quantificata in € 280,00 per l’anno 2024, esclusa IVA, relativamente ai seguenti servizi:   

- Rinnovo nomina medico annuale dal 1/1/2024 al 31/12/2024, 
- più una previsione di € 116,00 (esente IVA per visite mediche) fatturato dal Centro Medico Gentilino 

srl (convenzionato con SAA srl le visite mediche). 

- il servizio di cui trattasi è eseguibile mediante affidamento diretto, ai sensi e, per gli effetti, dell’art.50, 
comma 1 lett.b) del D. Lgs. N.36 del 31 Marzo 2023 il quale prevede, per quanto concerne i contratti fino 
alla soglia prevista di euro 140.000,00, la possibilità di procedere “mediante affidamento diretto, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali”; 

- del D.d.s. del 14 giugno 2017 n. 7034 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, pubblicato sul BURL 
SO n.25 del 20 giugno 2017 relativo all’approvazione della graduatoria dei piani di sviluppo locale 
ammissibili tra cui il PSL del GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA (ora GAL PARCHI E VALLI DEL 
LECCHESE), con cui è stato assegnato al PSL un contributo a fondo perduto pari a € 825.000 a copertura 
delle spese di gestione e animazione; 

- del D.g.r del 30 novembre 2021 n.XI/5629 riguardante il Piano di Attuazione risorse assegnate per le 
annualità 2021-2022 dell’operazione 19.4.01; 

- che il giorno 15 novembre 2023 con atto notarile del dottor Alessio Cattaneo di Oggiono (LC) il “GAL 
Quattro Parchi Lecco Brianza s.c.a.r.l.” ha cambiato denominazione in “GAL Parchi e Valli del Lecchese 
s.c.a.r.l.”; 

- del verbale del CdA del 19/12/2023 con cui è stato approvato il Regolamento interno di funzionamento e 
il Regolamento per l’acquisto di beni e servizi e che individua il Direttore quale Responsabile del 
Procedimento;  

- del verbale del CdA del 16/1/2024 con cui è stato nominato il Dott. Nicola Gallinaro quale Direttore del 
GAL; 

RILEVATO che la fornitura relativa all’appalto in oggetto è pari a euro 280 + IVA 22% per quanto riguarda i 
servizi forniti da Servizi Aziendali Associati e circa euro 116,00 per quanto riguarda i servizi fatturati da Centro 
Medico Gentilino srl, e trova copertura finanziaria come disposto nel Piano Economico di Gestione e 
Animazione del GAL (misura 19.4) (CdA del 26/03/2018) e nel Piano di Attuazione risorse assegnate per le 
annualità 2021-2022 dell’operazione 19.4.01 per il periodo 2021-2022 (CdA del 23/9/2021); 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI PROVVEDERE alla stipula del contratto con l’operatore Servizi Aziendali Associati s.r.l. con sede 
legale in Milano (MI), Piazzale Susa, 11 - P.IVA/CF 05618030968, secondo gli usi commerciali; la fornitura 
nel suo totale è quantificata in € 280,00 per l’anno 2024 + IVA 22% . Totale fattura € 341,60. Alla fornitura 



 
 
 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
 

GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 www.gallecchese.it - 
amministrazione@gallecchese.it - PEC gallecchese@pec.it - tel. 0341.630687 
 

di SAA si aggiunge la fatturazione di Centro Medico Gentilino srl riguardante le visite mediche dipendenti 
per un totale indicativo di Euro 116,00 (IVA esente). 

2. di impegnare la somma imponibile di euro 280,00 e euro 116,00 nel Piano Economico di Gestione e 
Animazione del GAL misura 19.4 (CdA del 26/03/2018) e nel Piano di Attuazione risorse assegnate per 
le annualità 2021-2022 dell’operazione 19.4.01 (CdA del 23/9/2021); 

3. di stabilire che si provvederà alla liquidazione delle fatture presentate dai fornitori secondo gli usi 
commerciali, sempre che non venga superato l'impegno di spesa con il presente atto previsto ed 
autorizzato; 

4. di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “amministrazione trasparente” 
del sito internet della Società Consortile GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE. 

 

 
Calolziocorte, 26 gennaio 2024          Il Direttore 

Dott. Nicola Gallinaro 

 
 
 
 

 


